
 
 

Procès-Verbal 
Commission Régionale Des Terrains et Installations Sportives 

 
 

Commission Régionale Des Terrains et Installations Sportives des 26/08 et 02/09/2019    Page 1 | 4 

 

Réunions des 26 Août et 2 Septembre 2019 
 
 
Présents : MM. GOURMAND, D'AGOSTINO, MM. BOURGOGNON, DANON, GRANJON. 
Réunion téléphonique : M. DUCHER. 
Assiste : Mme VALDES 
 

Envoyés à la FFF 
 

 Demande de confirmation de classement d'éclairage du stade Intercommunal à Cluses. 
 Demande de confirmation de classement d'éclairage du stade Jean Marie Bellime à Cébazat. 
 Demande de confirmation de classement d'éclairage du stade Joseph et Michel Gardet à 

Cournon. 
 Demande de confirmation de classement d'éclairage du stade Joseph Moynat à Thonon les 

Bains. 
 Demande de classement fédéral du stade Jean Bouin à St Priest. 
 Demande de classement d'éclairage du stade Guy Roux à St Paulien. 
 Demande de classement fédéral du stade des Isles à Avermes. 
 Demande de classement fédéral du stade François Annat à Francheville. 

 
 

INSTALLATIONS 
 

Niveau 5 
 
Parcieux : Stade Robert Richard – NNI. 012850102 
Niveau 5 avec AOP du 10 Octobre 2017 
Rapport de visite effectué par M. CAVALLAZZIO – Classement jusqu'au 2 Septembre 2029. 
 

ECLAIRAGES 
 

Niveau E5 
 
St Babel : Complexe Sportif des Moulins – NNI. 633210101 
Niveau E5 – 175 Lux – CU 0.70 – Emini/Emaxi 0.45 
Rapport de visite effectué par M. CLEMENT - Classement jusqu’au 22 Août 2020. 
 
Enval : Stade des Graviers – NNI. 631500101 
Niveau E5 – 189 Lux – CU 0.70 – Emini/Emaxi 0.43 
Rapport de visite effectué par M. CLEMENT - Classement jusqu’au 22 Août 2020. 
 
Pont du Château : Stade Léon Baget – NNI. 632840101 
Niveau E5 – 195 Lux – CU 0.73 – Emini/Emaxi 0.55 
Rapport de visite effectué par M. CLEMENT - Classement jusqu’au 22 Août 2020. 
 
 



 

Commission Régionale Des Terrains et Installations Sportives des 26/08 et 02/09/2019   Page 2 | 4 

Moingt Montbrison : Stade de Montplaisir - 421470201 
Niveau E5 – 211 Lux – CU 0.70 – Emini/Emaxi 0.50 
Rapport de visite effectué par M. TRICAUD - Classement jusqu’au 2 Septembre 2021. 
 
St Gervais d'Auvergne : Stade J.F. Smarelli – NNI. 633540101 
Niveau E5 – 171 Lux – CU 0.71 – Emini/Emaxi 0.57 
Rapport de visite effectué par MM. TINET et LAURENT - Classement jusqu’au 29 Août 2021. 
 
St Saturnin : Stade Louis Jouhet – NNI. 633960101 
Niveau E5 – 162 Lux – CU 0.70 – Emini/Emaxi 0.47 
Rapport de visite effectué par M. TINET - Classement jusqu’au 29 Août 2021. 
 
Aulnat : Stade Pierre Ducourtial – NNI. 630190101 
Niveau E5 – 207 Lux – CU 0.83 – Emini/Emaxi 0.68 
Rapport de visite effectué par M. CLEMENT - Classement jusqu’au 29 Août 2021. 
 
Aulnat : Stade Pierre Ducourtial – NNI. 630190103 
Niveau E5 – 195 Lux – CU 0.81 – Emini/Emaxi 0.65 
Rapport de visite effectué par M. CLEMENT - Classement jusqu’au 29 Août 2021. 
 
Veauchette : Stade Sasselange – NNI. 423240101 
Niveau E5 – 175 Lux – CU 0.70 – Emini/Emaxi 0.44 
Rapport de visite effectué par M. TRICAUD - Classement jusqu’au 26 Août 2020. 
 
Rochefort Montagne : Stade Jean Brandely – NNI. 633050102 
Niveau E5 – 202 Lux – CU 0.70 – Emini/Emaxi 0.50 
Rapport de visite effectué par M. TINET - Classement jusqu’au 29 Août 2021. 
 
St Germain Lembron : Stade Jean Coustès – NNI. 633520101 
Niveau E5 – 180 Lux – CU 0.70 – Emini/Emaxi 0.46 
Rapport de visite effectué par M. CLEMENT - Classement jusqu’au 22 Août 2020. 
 

Divers 
 
Courrier reçu le 12 Août 2019 
 
Thonon Evian Grand Genève FC : Demande de rendez-vous pour le classement d'éclairage du stade 
Moynat à Thonon les Bains. 
 
Courrier reçu le 13 Août 2019 
 
District du Puy-de-Dôme : Demande de confirmation de classement d'éclairage du  Complexe Sportif 
Claude Wolff à Chamalières. 
 
Courriers reçus le 20 Août 2019 
 
District du Puy-de-Dôme : Reçu le compte rendu de visite du stade de l'Espérance à Clermont Ferrand. 
 

Lyon Duchère A.S. : Demande d'ajout du stade Gilbert Vignes sur Foot clubs. 
 
 
 



 

Commission Régionale Des Terrains et Installations Sportives des 26/08 et 02/09/2019   Page 3 | 4 

Courrier reçu le 22 Août 2019 
 
Mairie de Brioude : Demande d'homologation du stade Docteur Jalenques à Brioude. 
 
Courrier reçu le 23 Août 2019 
 
Mairie de Saint Paulien : Demande de classement d'éclairage du stade Guy Roux. 
 
Courrier reçu le 26 Août 2019  
 
Mairie de la Ravoire : Changement de nom pour le stade Plaine des Sports. 
 
Courriers reçus le 27 Août 2019 
 
Mairie d'Albon : Demande de classement fédéral du Gymnase Municipal. 
 
District de l'Ain :  
Demande de classement fédéral du Parc des Sports N°2 à Viriat. 
Reçu le rapport d'essais du Complexe Sportif Nord Arbent. 
 
Courriers reçus le 28 Août 2019 
 
District de l'Allier : Demande de classement fédéral du stade Municipal à Garnat sur Engièvre. 
 
District du Puy-de-Dôme :  
Demande de confirmation de classement d'éclairage du stade Joseph et Michel Gardet à Cournon. 
Demande de classement fédéral du stade Municipal à Arconsat. 
 
District de l'Allier : Demande de classement fédéral du stade Guy Arnefaux N°2 à Souvigny. 
 
District de l'Isère : Demande de classement fédéral du Gymnase Reynies Bayard à Grenoble. 
 
District du Puy-de-Dôme :  
Demande de confirmation de classement d'éclairage du stade Pierre Ducourtial 3. 
Demande de confirmation de classement d'éclairage du stade Pierre Ducourtial 1. 
Demande de confirmation de classement d'éclairage du stade Jean Marie Bellime à Cébazat. 
Demande de confirmation de classement d'éclairage du stade  J.F. Smarelli à St Gervais d'Auvergne. 
Demande de confirmation de classement d'éclairage du stade Louis Jouhet à St Saturnin. 
Demande de confirmation de classement d'éclairage du stade Jean Brandely à Rochefort Montagne. 
 
District de l'Ain : Demande de classement fédéral ud stade Jean Christian à Serrières de Briord. 
 
Courrier reçu le 29 Août 2019 
 
Communauté de Communes Clues Arve et Montagnes : Demande de classement fédéral du stade 
Intercommunal à Cluses. 
 
Courrier reçu le 30 Août 2019 
 
District de l'Allier : Demande de classement fédéral du stade des Isles à Avermes. 
 
 
 
 



 

Commission Régionale Des Terrains et Installations Sportives des 26/08 et 02/09/2019   Page 4 | 4 

Courriers reçus le 2 Septembre 2019 
 
District de la Loire : Demande de confirmation de classement d'éclairage du stade Municipal de 
Montplaisir à Moingt Montbrison. 
 
District de l'Ain : Demande d'avis préalable du stade Municipal à Foissiat. 
District de la Haute-Loire : Reçus les nouvelles dimensions des vestiaires du stade du Pont de la Roche 
à St Julien Chapteuil. 
 
District de Lyon et du Rhône : Demande de classement fédéral du stade Robert Richard à Parcieux. 
 
Courriers reçus le 3 Septembre 2019 
 
District de Lyon et du Rhône : Demande de classement fédéral du stade François Annat à Francheville. 
 
Mairie de Bonne : Demande de rendez-vous pour le classement d'éclairage du stade Municipal à 
Bonne. 
 
FFF CFTIS : Reçu le fichier des coordonnées des membres de l'ensemble de la CRTIS pour la saison 
2019/2020. 
 
 
 
Le Président,   Le Secrétaire, 
 
 
 
Roland GOURMAND   Henri BOURGOGNON 


